
 JAK SE CHOVAT ?  PROČ ? 
JEZDĚTE ZVOLNA
A OHLEDUPLNĚ,
RYCHLOSTÍ DO 30 KM/H

NA VŠECH KŘIŽOVATKÁCH 
DÁVEJTE 
PŘEDNOST ZPRAVA

VŠUDE PŘEDPOKLÁDEJTE 
OBOUSMĚRNÝ PROVOZ, 
MINIMÁLNĚ JÍZDNÍCH KOL

DÁVEJTE POZOR NA 
CHODCE, UMOŽNĚTE JIM 
PŘECHÁZET VOZOVKU

V PROTISMĚRU MŮŽETE 
JEZDIT POUZE NA KOLE

ZDE NESMÍTE VJÍŽDĚT 
AUTEM ANI NA MOTORCE, 
NA KOLE PROJET MŮŽETE

NAZNAČENÍ PRŮJEZDU
NA KOLE V DANÉM SMĚRU, 
UPOZORNĚNÍ OSTATNÍM

PŘED VSTUPEM NEBO 
VJEZDEM DO VOZOVKY SE 
VŽDY ROZHLÉDNĚTE
NA OBĚ STRANY

PLOŠNÉ ZKLIDŇOVÁNÍ DOPRAVY ZNAMENÁ:

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI
• VYSOKÁ PRAVDĚPODOBNOST ODVRÁCENÍ KOLIZE
• VÝRAZNÉ SNÍŽENÍ NÁSLEDKŮ PŘÍPADNÉ NEHODY

PŘI JÍZDĚ RYCHLOSTÍ 30 KM/H ZASTAVÍTE VOZIDLO 
TAM, KDE PŘI 50 KM/H ANI NESTIHNETE ZAČÍT BRZDIT 

ZKVALITNĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUHY ÚZEMÍ
• UMOŽNĚN VOLNĚJŠÍ A PŘÍMĚJŠÍ POHYB V ULICÍCH,  
   OBDOBNĚ JAKO DŘÍVE
• AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA JE POUZE ZKLIDNĚNA,
   NIKOLIV OMEZENA

ČÍM MENŠÍ PROSTOROVÉ NÁROKY MÁTE,
TÍM VOLNĚJI SE V ULICÍCH MŮŽETE POHYBOVAT

ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
MENŠÍ HLUČNOST
DO 30 KM/H SNÍŽENÍ HLUKU O 2-3 dB OPROTI 50 KM/H

SROVNATELNÉ EMISE
PŘI KONSTANTNÍ RYCHLOSTI 30 KM/H JSOU SICE NĚKTERÉ 
EMISE VYŠŠÍ NEŽ PŘI 50 KM/H, ALE V MĚSTSKÉ ZÁSTAVBĚ 
SE TENTO ROZDÍL KOMPENZUJE PLYNULEJŠÍ JÍZDOU 
(MÍRNĚJŠÍ BRZDĚNÍ A ROZJEZDY V OBLASTI KŘIŽOVATEK) SRPEN 2012  /  PRAHA8.CZ  /  PRAHA.EUPŘIPRAVIL (PROJEKT+TEXT+GRAFIKA): Ing. arch. TOMÁŠ CACH

DOPRAVNÍ 
ZKLIDNĚNÍ
KARLÍNA

POD ZÁŠTITOU MÍSTOSTAROSTY PRAHY 8 MICHALA ŠVARCE



KARLÍN — ROZSAH ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY

• PLOŠNÉ SNÍŽENÍ MAXIMÁLNÍ DOVOLENÉ
   RYCHLOSTI V ZÁSTAVBĚ NA 30 KM/H
• RYCHLOST 50 KM/H ZACHOVÁNA PŘEDEVŠÍM
   NA HLAVNÍCH KOMUNIKACÍCH

POZNÁMKA: VÝMĚNOU ZA PODSTATNÉ ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI 
PROVOZU V ULICÍCH SE CESTOVNÍ DOBA NEJDELŠÍHO MOŽNÉHO 
PRŮJEZDU ZÁSTAVBOU PRODLOUŽÍ MAXIMÁLNĚ O NĚKOLIK DESÍTEK 
SEKUND, COŽ JE DOBA KRATŠÍ NEŽ JEDEN CYKLUS SVĚTELNĚ 
ŘÍZENÉ KŘIŽOVATKY NA HRANICI ÚZEMÍ.

KARLÍN — PRŮJEZDNOST ÚZEMÍ / AUTEM

• DOSAVADNÍ MOŽNOSTI PRŮJEZDU ÚZEMÍM
   ZACHOVÁNY BEZE ZMĚN
• ROZSAH LEGÁLNÍHO PARKOVÁNÍ
   MÍRNĚ NAVÝŠEN

  OBOUSMĚRNÝ ÚSEK

  JEDNOSMĚRNÝ ÚSEK

KARLÍN — PRŮJEZDNOST ÚZEMÍ / NA KOLE

• TÉMĚŘ VŠECHNY KOMUNIKACE JSOU NOVĚ
   OBOUSMĚRNĚ PRŮJEZDNÉ
• NÁVAZNOSTI VYŽADUJÍCÍ SLOŽITĚJŠÍ ZMĚNY
   BUDOU VÝHLEDOVĚ UPRAVENY

  OBOUSMĚRNÝ ÚSEK

  JEDNOSMĚRNÝ ÚSEK

T.CACH 2012

T.CACH 2012

T.CACH 2012


